
 

 

František Jelínek 
krajský tajemník KDU-ČSL 

e-mail: kt.pardubicky@kdu.cz 

 

Krajská kancelář KDU-ČSL | Masarykovo náměstí 1544 | 530 02  Pardubice | tel.: +420 731 603 877 | www.pardubicky-kraj.kdu.cz 

 

Tisková zpráva  

 

 
Lidovci vybrali kandidáty do sněmovny 

 

 
Pardubice, Černá za Bory – Křesťanští demokraté učinili první významný krok k posílení svého 
výrazného postavení na politické mapě Pardubického kraje. Na nominační konferenci, která se 
o víkendu konala v Pardubicích, určili v tajné volbě pořadí kandidátů KDU-ČSL. „Lídrem 
kandidátky jsme zvolili ředitele pardubického gymnázia Mozartova Marka Výborného, 
na druhém a třetím místě figurují onkolog Vít Ulrych a místostarosta Ústí nad Orlicí 
Michal Kokula“, uvedl krajský předseda KDU-ČSL Roman Línek. 
 

„Podporu delegátů vnímám s pokorou jako závazek a zodpovědnost vůči všem občanům 
našeho kraje. Vnímám hlasy veřejnosti volající po poctivosti a slušnosti při správě věcí 
veřejných a jsem přesvědčen, že náš tým se zkušenostmi z krajské a komunální politiky i z řady 
dalších profesí pro to může být tou správnou cestou. Jako kraj potřebujeme mít silné 
a viditelné zastoupení v Poslanecké sněmovně. Osobně pro to udělám maximum,“ přislíbil 
Marek Výborný. Kromě prosazování zájmů svého kraje chce věnovat maximální pozornost 
vzdělávání, které si jako klíčová investice do budoucna zaslouží výraznou podporu státu.   
 

„S ohledem na připravovanou společnou kandidátku KDU-ČSL a STAN představujeme 
v kontextu dlouhodobě silného postavení Koalice pro Pardubický kraj jednoznačnou nabídku 
výrazných regionálních osobností, které svými zkušenostmi dokáží oslovit širokou veřejnost. 
Cílem je být vyrovnanou konkurencí jak ČSSD, tak hnutí ANO,“ uzavřel nový lídr KDU-ČSL 
za Pardubický kraj pro volby do Poslanecké sněmovny. 
 

Po definitivním potvrzení spolupráce KDU-ČSL a STAN budou následovat jednání o finální 
podobě kandidátky. Rodící se tým má ambice spoluvytvořit jednu z klíčových „sil“ v naší 
politice a výrazně promluvit do povolebního uspořádání po podzimních volbách. 
  
 

Pardubice 11. února 2017 
 


